[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06 февраля 2016 г. № 18
г. Джанкой
О внесении изменений в постановление
администрации Джанкойского района

от 04.12.2015 № 404

         Руководствуясь  Федеральным  законом  от 06  октября  2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской  Федерации»,  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О      социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,                                               пунктом 1 части 4  статьи 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года      №  419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Правительства Российской Федерации  от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», распоряжением Совета министров Республики Крым от 26  ноября  2015  года   №1143-р   «Об  утверждении  плана  мероприятий («дорожной карты») Республики Крым по повышению значений показателей   доступности   для   инвалидов   объектов   и предоставляемых   на   них   услуг   на   2016-2020   годы»    с    целью   формирования   доступной  среды

                                                                   2

жизнедеятельности    для   инвалидов   и    других    маломобильных      групп

населения   и  своевременности предоставления в министерство труда и социальной защиты Республики Крым информации о проделанной работе                            администрация    Джанкойского    района    Республики    Крым                       п о с т а н о в л я е т:
         1.   Внести изменения в пункт 2  постановления  администрации Джанкойского района Республики Крым   от  04  декабря  2015 года  № 404  «Об утверждении Плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Джанкойском районе Республики Крым»:  в подпункте 2.2.  слова  «в срок до 5  числа месяца следующего за отчетным кварталом»,  заменить  на слова «в срок до 25 числа месяца предшествующего отчетному кварталу».

       2.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкйского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
  3.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                        А.И. Бочаров